
Dall & Lindhardt A/S

Strandgade 95,, 3000 Helsingør

Årsrapport for
1. oktober 2022 - 30. september 2023

CVR-nr. 28 68 58 66

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 12/3 2024

Henrik Hornsleth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dall & Lindhardtsen A/S Strandgade 95, 3000 Helsingør Telefon: 27 26 33 23 Email: dl@dall-lindhardtsen.dk Hjemmeside: www.dall-lindhardtsen.dk CVR-nr: 28 68 58 66 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Stiftet: 19. april 2005 Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemstedskommune: Helsingør
Bestyrelse	Advokat Henrik Hornsleth, formand Arkitekt Christian Kloch Arkitekt Peter Johansson Jørgensen Arkitekt Camilla Ulrikkeholm Klinkby
Direktion	Christian Kloch
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Jyske Bank Helsingør

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er arkitektfaglig rådgivervirksomhed.

Tegnestuens mission er at skabe værdi ved at forstå og omsætte kundens behov og ønsker til den rigtige arkitektoniske løsning.

Virksomheden arbejder med en klar og tydelig vision. Dall & Lindhardtsens arkitektur bygger videre på den fælles nordiske bygningskultur, hvor mennesker, det gode håndværk og enkeltheden er i centrum.

Tegnestuens strategiske arbejde med indsatsområderne for rådgivningsydelser i forbindelse med uddannelse og læring, sundhed og pleje samt bygherrerådgivning har medført vækst.

Selskabets ledelse har en forventning om, at den stigende aktivitet vil fortsætte.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 1.871.283, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.470.847.

Det er ledelsens vurdering, at resultatet er tilfredsstillende og, at det er en fortsat forbedring i forlængelse af virksomhedens implementerede, strategiske arbejde..

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For yderligere vækst og udvikling igangsættes fornyet arbejde med virksomhedens strategi.

Selskabets ledelse har en forventning om, at den stigende aktivitet vil fortsætte.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Nettoomsætning		21.185.858	16.452.416
Andre driftsindtægter		75.302	109.839
Direkte omkostninger		-6.070.722	-4.715.379
Andre eksterne omkostninger		-3.346.048	-2.080.163
Bruttofortjeneste		11.844.390	9.766.713
Personaleomkostninger	1	-9.348.765	-7.352.060
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-80.507	-83.927
Resultat før finansielle poster		2.415.118	2.330.726
Finansielle omkostninger		-16.071	-24.194
Resultat før skat		2.399.047	2.306.532
Skat af årets resultat	3	-527.764	-507.575
Årets resultat		1.871.283	1.798.957

Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	1.200.000
Overført resultat	971.283	598.957
	1.871.283	1.798.957

Balance 30. september 2023

Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		173.563	63.597
Indretning af lejede lokaler		29.018	52.232
Materielle anlægsaktiver	5	202.581	115.829
Anlægsaktiver		202.581	115.829
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.579.103	5.156.097
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.292.890	4.080.046
Andre tilgodehavender		318.638	351.426
Periodeafgrænsningsposter		185.449	303.769
Tilgodehavender		9.376.080	9.891.338
Likvide beholdninger		2.362.312	785.720
Omsætningsaktiver		11.738.392	10.677.058
Aktiver		11.940.973	10.792.887

Balance 30. september 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.070.847	1.099.563
Foreslået udbytte for regnskabsåret		900.000	1.200.000
Egenkapital		3.470.847	2.799.563
Hensættelse til udskudt skat		3.905.107	3.715.263
Hensatte forpligtelser		3.905.107	3.715.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser		656.813	867.533
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.051.649	1.360.669
Selskabsskat		337.920	0
Anden gæld		2.518.637	2.049.859
Kortfristede gældsforpligtelser		4.565.019	4.278.061
Gældsforpligtelser		4.565.019	4.278.061
Passiver		11.940.973	10.792.887
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	1.099.564	1.200.000	2.799.564
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	971.283	900.000	1.871.283
Egenkapital 30. september	500.000	2.070.847	900.000	3.470.847

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.038.287	6.431.485
Pensioner	919.977	720.579
Andre omkostninger til social sikring	77.405	56.160
Andre personaleomkostninger	313.096	143.836
	<u>9.348.765</u>	<u>7.352.060</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>13</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	50.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	80.507	33.927
	<u>80.507</u>	<u>83.927</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	337.920	0
Årets udskudte skat	189.844	507.575
	<u>527.764</u>	<u>507.575</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder
	DKK
Kostpris 1. oktober	200.000
Kostpris 30. september	200.000
Ned- og afskrivninger 1. oktober	200.000
Ned- og afskrivninger 30. september	200.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	48.343	781.572	116.070
Tilgang i årets løb	0	167.259	0
Kostpris 30. september	48.343	948.831	116.070
Ned- og afskrivninger 1. oktober	48.343	717.975	63.838
Årets afskrivninger	0	57.293	23.214
Ned- og afskrivninger 30. september	48.343	775.268	87.052
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	173.563	29.018

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	70.292.343	105.606.258
Modtagne acontobetalinge	<u>-68.051.102</u>	<u>-102.886.881</u>
	2.241.241	2.719.377
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.292.890	4.080.046
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-1.051.649</u>	<u>-1.360.669</u>
	2.241.241	2.719.377

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant omfattende simple fordringer, lagerbeholdninger og materielle og immaterielle anlægsaktiver:	2.200.000	2.200.000
--	-----------	-----------

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser i uopsigelsesperiode	3.664.337	1.583.500
--	-----------	-----------

Andre eventualforpligtelser

Selskabet deltager sammen med 5 andre rådgivervirksomheder i Medic OUH I/S, der står for projektering og bygherrerådgivning vedrørende Odense Universitetshospital. De enkelte deltagere hæfter ubegrænset og solidarisk for interessentskabets forpligtelser.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dall & Lindhardtsen A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer og ydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.